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McCANN                         

"Bibliothèque Huilor-Roman Policier"  (vers 1935/1940)

sd BIHAN Max Bizarre histoire d'un vol B/M 3
sd BONABEL Maurice Enlevée en plein Paris B 4
sd GLASCOW Jack Homme du monde et criminel B 5
sd THOMSON Vance Monsieur Guelpa, criminologiste B/M 3

MAISON DE LA BONNE PRESSE (Centurion Police & Centurion Aventures)

"Les Enquêtes du Recteur Garrec" (7 titres 1956/1959)

1956 1 MADEC René L'abbé Garrec et le rouge à lèvres B 5
1956 2 MADEC René L'abbé Garrec gardien de phare B 8

"Sanglier-Top-Secret" (5 titres 1956/1958)

1958 4 MIPE Jacques On a saboté la "BB" B 3

MAITRISE du LIVRE

"L'Empreinte-Police" (34 titres 1946/1949)

1946 2 VAN WYCK MASON Francis Le fort de la terreur B 4
 1947 3 SAYERS Dorothy L. Lord Peter, détective B 4

1947 4 VAN WYCK MASON Francis Vesper, le meurtrier B 4
 1947 5 BURTON Miles La mort frappe les médecins B 5
 1947 6 CROFTS Freeman Wills La police en croisière B 8

1947 8 MacGUIRE Paul Meurtre à Ilebridge B 4
 1947 9 FITT Mary Le mystère des chocolats B/M 4

1947 10 LATIMER Jonathan La dernière semaine TB/B 8
1947 10 LATIMER Jonathan La dernière semaine B 4
1947 12 TREAT Lawrence V, comme victime TB 9
1947 12 TREAT Lawrence V, comme victime B 4
1947 13 STARRET Vincent Le crime de l'hôtel Granada B 4
sd 14 VAN WYCK MASON Francis La garnison rouge B 4
1948 15 PUNSHON E.R. Mort d'une reine de beauté B 4
1948 16 ABBOTT Anthony L'homme sans femme TB/B 5
1948 17 WILSON P.W. Le silence du vieux moulin M 2
1948 18 ABBOTT Anthony Le crime de la Saint-Sylvestre B 5
1948 20 BURTON Miles Situation vacante B 5
1948 21 MacGUIRE Paul Le maléfice B 4
1948 22 BERKELEY Anthony Le gibet imprévu B 5
1948 23 CARR John Dickson La chambre ardente B/M 4

  1948 24 ARMSTRONG Anthony & Un alibi de dix minutes B 4
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1949 25 OLSEN D.B. La mort le guette B 4
1949 26 BENTLEY E.C. L'affaire Manderson B 5
1949 27 BEKERLEY Anthony Une erreur judiciaire B/M 3
1949 28 FORESTER C.S. Paiement différé B 5
1949 29 STEWART Terry G. Je vais mourir ce soir B 5
1949 30 ACHESON Edward La seconde vie de John Adams B 5
1949 31 EBERHART Mignon G. L'infirmière de la mort B/M 4
1949 33 CARR John Dickson Le naufragé du Titanic B 5
1949 34 LEWIS Lange Meurtre anniversaire M 1,5

- Un lot de 10 titres en état à peu près :

 
 
 
  
  

1947 4 VAN WYCK MASON Francis Vesper, le meurtrier
1947 5 BURTON Miles La mort frappe les médecins
1947 13 STARRET Vincent Le crime de l'hôtel Granada
1948 15 PUNSHON E.R. Mort d'une reine de beauté
1948 16 ABBOTT Anthony L'homme sans femme
1948 20 BURTON Miles Situation vacante
1948 21 MacGUIRE Paul Le maléfice
1948 22 BERKELEY Anthony Le gibet imprévu
1948 24 ARMSTRONG Anthony & Un alibi de dix minutes
1949 25 OLSEN D.B. La mort le guette

- Le lot des 10 ouvrages ci-dessus 23

MALLET - Belgique

"Le Défi" (non daté, suite de "Le Jury")

(1968) 2 KINNET Paul Défense de fumer TB 8
(1968) 4 DAMBERMONT Géo Mort le venin TB 8

MARECHAL

"Edgar Poe"  

1945 VERY Pierre Le pays sans étoiles (couverture bleue) (science-fiction) B 5
1945 VERY Pierre Le pays sans étoiles (couverture jaune-science-fiction) TB 25
1945 VERY Pierre Le pays sans étoiles (couverture jaune) (science-fiction) B 15
1946 DECREST Jacques La semaine des trois jeudis B 12
1946 DECREST Jacques La semaine des trois jeudis M 3
1946 TRINTZIUS René Voyageurs des ténèbres B 8

"Le Sphinx" 

1944 BAREGES Claude Le plastron rouge B 4
1946 BLAZ André Le dernier baron de Logeay B 6
1943 DAMBERMONT Géo Le cyclope B 6
1943 DAMBERMONT Géo Le cyclope (couverture illustrée) - rousseurs B/M 6
1943 DULAUNOY Marcel Champ clos (couverture illustrée) B 5
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1943 FONTAINE Pierre Crime sans châtiment B 4
1944 GERRAR Jacques H. M. X ne travaille pas le dimanche B/M 3
1946 GERRAR Jacques H. Un coup de feu de trop B 5
1946 GORDON Neil Big Ben faux témoin B 5
1942 KINNET Paul La raison du plus fort B 8
1943 LAURENT André Le jeu du plus beau crime B 5
1942 OWEN Thomas & Duplicité B 10
1946 TALFUMIERE Pierre M. L'assassin a bon cœur B 4
1943 VERY Pierre Histoire de brigands (couverture illustrée) B 8
1943 VERY Pierre Histoire de brigands TB/B 9

- Un lot de 5 titres en état acceptable :

1945 VERY Pierre Le pays sans étoiles (couverture bleue)
1944 BAREGES Claude Le plastron rouge
1943 LAURENT André Le jeu du plus beau crime
1946 TALFUMIERE Pierre M. L'assassin a bon cœur
1943 VERY Pierre Histoire de brigands (couverture illustrée)

- Le lot des 5 ouvrages ci-dessus 12

MARTEL  

"Les Grands Romanciers Anglo-Américains" (jaquette)

1948 DOYLE Arthur Conan Un échec de Sherlock Holmes 
- petits manques aux coiffes

B 9

1947 ODLUM Jerome A chaque aube je meurs - jaquette état M B 8
1948 ODLUM Jerome Où planent les vautours TB 20

"Mers et Terre" (jaquette)

1953 4 PARAZ Albert L'adorable métisse - jaquette M B 9

"Malheur aux barbus" (4 titres 1952/1953)

1952/0
4

(1) DAC Pierre & BLANCHE F. Malheur aux barbus B 15

1952/0
5

(1) DAC Pierre & BLANCHE F. Malheur aux barbus B 15

"Missions Spéciales" (9 titres 1951/1956) 

(jaquette ill. Brenot, N° 9 par Brantonne) - l'état indiqué concerne la jaquette

1951 1 RENE Commandant La gueule du loup M 4
1951 1 RENE Commandant La gueule du loup - manque jaquette B 2
1952 2 RENE Commandant Le chaudron du diable M 4
1952 3 RENE Commandant L'enfer de Sodome B 6
1952 4 RENE Commandant La chasse aux savants B/M 5
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1952 4 RENE Commandant La chasse aux savants - manque jaquette B 2
1953 5 RENE Commandant La nasse aux sirènes B 8
1955 7 RENE Commandant La dernière potence B/M 5

"Les Carnets du Commandant René" (10 titres 1953/1954)

(jaquette Jef de Wulf)

1953 2 RENE Commandant La fille qui en savait trop - envoi, original, de l'auteur B 12
1953 2 RENE Commandant La fille qui en savait trop 

(sous label S.G.D.E. titre vertical au dos de la jaquette) B 8
1953 4 RENE Commandant La courtisane de Bornéo TB/B 20
1954 7 RENE Commandant Les Trente Cavales B 8
1954 9 RENE Commandant Le froid qui tue (science-fiction) B 12

"Mes Espionnes" (5 titres 1955/1957) 

(jaquette Alex Pinon)

1955 1 RENE Commandant Danielle, ange et démon - un petit manque au 1er plat B 9
1957 4 RENE Commandant Eve, fille de Satan B 12

"Espionnage - Ceux de l'Ombre" (5 titres 1957/1958 jaquette)

1958 2 SHENANDOO Avions sans espoir B 6
1958 5 CARTER MARTIN Jean MI-5 contre X B 6

"Le Crabe Police" (17 titres sans date - années 1960)

3 MEROY Martin Un cercueil pour l'héritière B/M 3
5 MEROY Martin Au troisième "top" il sera mort B 4
7 BASTIDE Maurice Un carton sur le commissaire B 4
10 HUTCHINGS Roger Meurtres vaudous B/M 3
12 LEAUD Pierre Taxi pour l'échafaud B 3
13 MEROY Martin Silence on tue B 4
16 MEROY Martin Première pour un meurtre B 4
17 MEROY Martin Rideau pour l'assassin B 4

"Le Crabe Espionnage" (16 titres sans date - années 1960)

2 PERKINS H.B. Requins entre eux B 2
5 PERKINS H.T. Parade mortelle B 2
7 BANON Mark L'OTAN c'est de l'argent TB 2
10 FOURNEL Franck Au plus offrant B 2
13 PERKINS H.T. La race des saigneurs B 3
15 PERKINS H.T. Liquidez Baron ! B/M 2
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"Start Police" (17 titres sans date - années 1960)

3 JUSSEAUME A. Nymphette escamotée B 4
6 MEROY Martin Sabotage aux 24 heures du Mans B 4
7 MEROY Martin Meurtre sur un circuit B 4
15 MEROY Martin Meurtre autour d'un ring B/M 2
16 MEROY Martin Une beauté épinglée B 4

"Start Espion" (17 titres sans date - années 1960)

5 STANGALA Erich Alerte au Liban B 2
9 BANON Mark Trahison dans l'espace (couv. ill. Rémy-science-fiction) B 3
15 BANON Mark Les gongs de Rangoon B 2
16 PERKINS H.T. Les surhommes B 2
17 BANON Mark La colombe de Colombo B 2

MARTINEAU

"Marc Triomphe" (2 titres 1967)

1967 1 RHOMM Patrice Marc Triomphe connaît l'amnésique B 2
1967 2 RHOMM Patrice Marc Triomphe et les pavots de l'enfer B 2

M.D. (Marcel Dauchy)

"Espionnage Rouge et Noir" (4 titres 1957)

(couverture illustrée Alex Pinon)

1957 3 SHELLY Barry Drôles de poupées B 6
1957 4 LAVIGNE Jack Circuit dangereux B 6

MERCURE de FRANCE

1962 AVELINE Claude La double mort de Frédéric Belot B 2

METAL

1956 CORBIERE Stéphane Les lords de l'Intelligence Service B 5
1956 MALET Léo A l'ombre du grand mur B 5
1956 MARSCH Peter Jessie la Rousse B 5
1956 VERSINS Pierre Le professeur B 5
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MICHEL LEVY Frères

Voir CALMANN-LEVY

MOORTHAMERS

(couverture illustrée)

(1933) FLETCHER J.S. Marbury alias Maitland B 12
(1933) GOODWIN John L'insaisissable B/M 8

MORGAN

"Série rouge" (1946/1951)

- N° 1 au 19 couverture rouge non illustrée avec parfois un bandeau illustré, 
quelques réimpressions ont une jaquette illustrée
- N° 20 au 40 jaquette illustrée 
- N° 41 au 45 couverture illustrée 

1946 2 RADFORD Edwin & Mona-A Le triomphe de l'inspecteur Manson B/M 2
1947 5 WILSON Lee L'ombre de la mort B 3
1947 6 GOLDTHWAITE Eaton K. L'assassin est au bout du fil TB 4
1947 10 EUSTIS Helen L'homme horizontal (bandeau illustré) TB 6
1947 10 EUSTIS Helen L'homme horizontal TB/B 4
1948 13 CHRISTIE Agatha Les douze travaux d'Hercule B 3
1948 14 PELL Franklyn Le mont du bourreau B 3
1948 15 PAGE Marco Viens, ô douce mort B 3
1948 16 LAKIN Richard Le cadavre est tombé sur Berlin

- jaquette avec manques, trace d'étiquette au 1er plat 4
  1948 16 LAKIN Richard Le cadavre est tombé sur Berlin B 3

1948 17 MARQUAND John P. Bien joué, Mr Moto - jaquette ME, le 1er plat n'est pas  
trop mal

4

1948 17 MARQUAND John P. Bien joué, Mr Moto B 3
1948 19 RODEN H.W. On ne peut être pendu qu'une fois B 3
1948 22 RODEN H.W. Pas le temps de mourir B 9
1948 22 RODEN H.W. Pas le temps de mourir - manque jaquette B/M 2
1948 23 MILLER Wade La foire aux crimes - manque jaquette B 3
1948 24 BLOCHMAN Lawrence G. L'assassin n’est qu'un pauvre type B 10
1949 25 CHARTERIS Leslie Terreur sur Londres B 10
1949 25 CHARTERIS Leslie Terreur sur Londres 

- jaquette avec manque au dos, bons plats
5

1949 27 RODEN H.W. On ne tue jamais assez 
- une entaille entame les 20 premières pages jusqu'à 1cm  

pour la couverture et lajaquette, à part ça l'ensemble présente très bien
5

1949 28 McGIVERN William P. Mais la mort va plus vite - manque jaquette B/M 3
1949 29 CHARTERIS Leslie Le bandit - petit manque au dos de la jaquette B 9
1949 29 CHARTERIS Leslie Le bandit - manque jaquette B 3
1949 30 WHELTON Paul Doucement... belle blonde ! TB/B 12
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1949 30 WHELTON Paul Doucement... belle blonde ! - manque jaquette B 3
1949 31 RODEN H.W. Un ange en moins B 9
1949 31 RODEN H.W. Un ange en moins - manque jaquette B 3
1949 32 TAYLOR Phoebe Atwood Le mystère d'Octagon House B 9
1949 32 TAYLOR Phoebe Atwood Le mystère d'Octagon House - manque jaquette B 3
1949 33 TAYLOR Phoebe Atwood Encore vous, madame Vinaigrette ? TB/B 12
1950 34 DUNCAN W. Murdoch Clinique pour tueurs B 9
1950 35 SPICER Bart Fossoyeurs, à vos pelles B 9
1950 35 SPICER Bart Fossoyeurs, à vos pelles - manque jaquette B 3
1950 36 DISNEY Doris Miles Un cadavre sur les bras B/M 7
1950 37 LARIAR Lawrence Pourquoi pas... TB/B 12
1950 37 LARIAR Lawrence Pourquoi pas... - manque jaquette B 3
1950 38 CLEARY Jon Pas d'avoine pour les tocards B 9
1950 38 CLEARY Jon Pas d'avoine pour les tocards - manque jaquette B 3
1950 39 DOLPH Jack Ca ne valait pas le coup TB 12
1950 40 LESLIE Jean N'avouez jamais B 9
1950 42 FULLER Samuel Michael Eh bien ! dansez maintenant B 9

- En lot en état acceptable :

1947 5 WILSON Lee L'ombre de la mort
1948 16 LAKIN Richard Le cadavre est tombé sur Berlin
1948 17 MARQUAND John P. Bien joué, Mr Moto 
1948 22 RODEN H.W. Pas le temps de mourir - manque jaquette
1949 29 CHARTERIS Leslie Le bandit - manque jaquette
1949 32 TAYLOR Phoebe Atwood Le mystère d'Octagon House - manque jaquette
1950 35 SPICER Bart Fossoyeurs, à vos pelles - manque jaquette
1950 36 DISNEY Doris Miles Un cadavre sur les bras - manque jaquette

- le lot des 8 titres 9

"Série verte" (6 titres 1947/1952)

1947 1 OPPENHEIM Phillips Je n'ai pas tué... M 2
1951 2 CHARTERIS Leslie Le cavalier blanc B/M 6
1952 3 STEWART Terry & A la prochaine !... - le dos rouge est orangé TB 9
1952 6 PIPER Evelyne Hypothèque sur la mort TB 6
1952 6 PIPER Evelyne Hypothèque sur la mort B 3

"Actualité et Politique"

1958 KENNEDY Stetson J'ai appartenu au Ku-Klux-Klan - manque jaquette B 5

MYRTE

"Risques et périls"

1945 BOURGEOIS G. & Le secret du professeur Mallory 
LECOCQ L.-P. - exemplaire non coupé TB 12

____________
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